



## Vi hjälper utsatta barn i Ukraina till ett bättre liv

Så var det dags för en hälsning från styrelsen i Barnens hopp igen. Förra gången var i oktober månad förra året. Vi kunde då berätta att Novy Dom blivit ett registrerat familjehem och att vi inlett ett samarbete med den inhemska organisationen Doroga Domoj, som varit oss behjälplig med det. Du som följer Agneta Bergström på sociala medier har sett att den person som var mest engagerad vid registreringen, Yuri Kurilyak, numera är anställd i Novy Dom. Han är jurist med stor kompetens inom barn- och familjesektorn. Han sköter numera all formalia kring barnen i Novy Dom och han leder den dagliga verksamheten. Barnen (och Agneta!) tycker mycket om honom. Det är en avlastning och en stor trygghet för Agneta att ha Yuri vid sin sida. Det är också en mycket stor trygghet för oss i styrelsen att känna att Agneta inte är ensam om ansvaret.

Coronapandemin har naturligtvis i hög grad påverkat livet i Novy Dom. Några veckor med mycket sträng karantän. Ingen, varken barn eller personal fick lämna tomten, inte ens gå ut gå gatan utanför. Det har lättat något nu. Vi vet att många av er som läser detta också följer Agneta på sociala medier, där hon nästan dagligen berättar vad som händer.



Vi i styrelsen möts till sammanträde sju–åtta gånger per år. De två senaste via telefon. Det är frågor av övergripande karaktär som finns på dagordningen inklusive en ekonomisk rapport. Agneta sköter den löpande bokföringen i Novy Dom och sänder den till oss sista dagen i månaden eller ibland dagen därpå, där den inlemmas i övrig bokföring för föreningen. Den snabba rapporteringen från Novy Dom är kännetecknande för Agneta. Det som skall göras vad gäller barnen, huset och allt annat det sker snabbt! Då går det an att vara ledamot av styrelsen.

**Jan Better** är vår ordförande. Han har varit med sedan starten av Barnens hopp och vet det mesta om föreningen och Novy Dom. Till vardags arbetar Jan på Migrationsverket. Han säger så här om sitt engagemang:

*– Barnens hopp har haft sin verksamhet i Reni, Ukraina, i cirka tolv år. Reni brukar kallas för det glömda hörnet i Ukraina. Fattigdom och alkohol grasserar tyvärr i många familjer. Många barn far illa och hamnar till slut på gatan där de lever nästan som djur. Det är här Barnens hopp kommer in i bilden. Vi hjälper dessa barn till ett annat liv genom att erbjuda dem ett hus att bo i, mat i magen och kläder på kroppen. Men framför allt erbjuder vi dem kärlek, trygghet och omvårdnad, något de saknat. Det är detta, att vi kan hjälpa dessa barn till ett drägligt liv, som är anledningen till att jag är aktiv i Barnens hopp. Vi är en liten organisation, där folk ställer upp och arbetar helt ideellt, något jag tycker jag är helt fantastiskt. Barnens hopp grundare, Agneta Bergström, finns på plats och ser till att pengarna kommer dit de ska. Allt sammantaget gör att jag fortsätter att vara aktiv i Barnens hopp. Jag hoppas att även du vill fortsätta vara med på den fortsatta resan, som medlem och givare!*

**Oscar Entrambasaguas** är mångårig ledamot av styrelsen. Han är handläggare vid Exportkreditnämnden och har därigenom stor kännedom om internationella frågor. En värdefull kompetens hos Oscar är att han är rysktalande, språket som talas i vår del av Ukraina. Oscar säger så här:

*– I början av 2000-talet arbetade jag i Ukraina och fick uppleva realiteterna av det ukrainska samhället och alla utmaningar som det stod inför. Dessvärre har situationen inte blivit bättre sedan dess och som vanligt är det de svagaste i samhället som får betala det högsta priset. Det gäller framför allt barn vars föräldrar inte kan eller vill ta hand om dem. Det var också då jag träffade Agneta och med egna ögon kunde se den enorma skillnaden som hennes arbete innebär för många barn. Sedan dess är jag medlem i Barnens hopp. Jag tror också att det är de mindre organisationerna som har ett hundraprocentigt fokus på ett begränsat område som sammanlagt gör den största skillnaden. Barnens hopp syfte är att hjälpa utsatta barn i Ukraina till ett bättre liv. Vi har börjat med staden Reni där har vår organisation redan gjort enorm skillnad för de svagaste i samhället. Vi är dock långt ifrån klara och vårt arbete kommer att fortsätta i många år framför. Hoppas fler vill vara med och göra skillnad, en stad i taget...*





**Anne Jansson** är inne på sitt andra år i styrelsen. Hon är nyligen pensionerad efter att under många år arbetat med reklam och marknadsföring. Hon säger följande om att vara aktiv i Barnens hopp:

*– Jag arbetar med Barnens hopp för att jag tycker det är viktigt att hjälpa barn där de bor. Det är också viktigt för mig att så mycket som möjligt av insamlade medel går direkt till verksamheten. Alla som arbetar med Barnens Hopp gör det ideellt och i princip varenda krona kommer fram till barnen i Novy Dom. Att det är Agneta Bergström som startat och leder verksamheten är ett stort plus. Hon ger oss täta rapporter och vi i styrelsen försöker tillsammans med Agneta hitta lösningar på problem som uppstår när man bedriver en verksamhet i Ukraina.*

**Mia Kinnunen** är sedan några år pensionär. Hon har också arbetat med reklam och marknadsföring. Mia är ansvarig för och mycket engagerad i vår second hand-butik i Häggvik, Sollentuna. Hon efterlyser volontärarbetare till butiken! Mia säger så här:

*– Jag blev mäktat imponerad av Agnetas engagemang för de utsatta barnen i Reni när jag för åtta år sedan lärde känna henne. När jag fick frågan två år senare om att gå med i styrelsen var det ett enkelt beslut att ta.*

Övriga ledamöter i styrelsen är följande personer, som får uttala sig vid ett senare tillfälle:

**Marianne Almin**, auktoriserad redovisningskonsult.

**Ingemar Svennered**, pensionerad ekonom och redovisningsansvarig i Barnens hopp.

**Urban Westling**, egenföretagare inom grafisk form och tryck.

Vi är flera i styrelsen som varit en eller flera gånger i Reni. Vi har med egna ögon kunnat se misären i området och den fina verksamheten i Novy Dom. Det har varit viktigt för oss.

Nu vill vi från styrelsen säga ett tack till dig som medlem och/eller bidragsgivare. Som du förstår är du med och gör stor skillnad för barnen i Reni med omnejd. Du vet nog att vårt arbete också når utanför Novy Dom, genom att vi hjälper barnfamiljer med mat och ved samt barn som råkat ut för olyckor eller blir sjuka med mediciner och sjukvård. Vi hoppas att du vill vara med i fortsättningen, vi har mycket kvar att göra! Vi skulle vilja vara flera medlemmar i föreningen. Det skulle kännas som ett bra stöd för oss i styrelsen. 200 kr kostar det och sättes in på vårt [plusgirokonto 901064-6](#) eller via [Swish 9010646](#), ange medlemsavgift. Sprid gärna information om vår verksamhet och medverka till att öka antalet medlemmar, faddrar och sponsorer. Behöver du informationsmaterial, hör gärna av dig. Kontaktinformation hittar du på vår hemsida.

Nu önskar vi dig en fin sommar. Den blir kanske annorlunda, men det finns goda förutsättningar att göra den fin.

Styrelsen för Barnens hopp i juni 2020 | [www.barneshopp.se](http://www.barneshopp.se)